

## Obóz pokoju zademonstrował swą potęgę w olbrzymich manifestacjach na całym świecie

### ZSRR nawiązuje stosunki dyplomatyczne z Chińską Republiką Ludową

MOSKWA. (PAP). Agencja TASS donosi: W dniu 2 października 1949 r. zastępca ministra spraw zagranicznych ZSRR A. Gromyko na polecenie rządu ZSRR skierował do ministra spraw zagranicznych rządu centralnego Chińskiej Republiki Ludowej, Czu En - lai depeszę o następującym brzmieniu:

Rząd ZSRR potwierdza niniejszym otrzymanie deklaracji centralnego rządu Chińskiej Republiki Ludowej z 1 października br. oraz propozycji nawiązania stosunków dyplomatycznych między Chińską Republiką Ludową a Związkiem Radzieckim.

Po rozpatrzeniu propozycji centralnego rządu Chińskiej Republiki Ludowej, rząd Radziecki, kierując się niezmiennym dążeniem do utrzymania przyjaznych stosunków z narodem chińskim i w przekonaniu, że rząd centralny Chińskiej Republiki Ludowej jest wyrazicielem woli przytłaczającej większości narodu chińskiego, — komunikuje Panu, że postanowił nawiązać stosunki dyplomatyczne między Związkiem Radzieckim a Chińską Republiką Ludową oraz wymienić ambasadorów.

MOSKWA. (PAP). W dniu 2 października zastępca ministra spraw zagranicznych ZSRR A. Gromyko złożył na polecenie rządu radzieckiego następujące oświadczenie na rece charge d'affaires rządu kantonjskiego: W wyniku wydarzeń jakie zaszły w Chinach i doprowadziły do głębokiego przemian w wojskowym, politycznym i społecznym życiu kraju, co pociało głośno za sobą utworzenie Chińskiej Republiki Ludowej i powołanie do życia rządu centralnego

### Rumunia i Bułgaria wyciągają konsekwencje z wrogiej wobec nich działalności kluki Tito

Noty do rządu jugosłowiańskiego

BUKARESZT (PAP). Minister spraw zagranicznych Rumuńskiej Republiki Ludowej — Anna Pauker — wyczytała dnia 1 bm. ambasadorowi Jugosławii w Bukareszcie notę, stwierdzającą, że wobec wrogiej w stosunku do Rumunii działalności obecnego rządu jugosłowiańskiego — rząd rumuński uważa, iż jest zwolniony od zobowiązań, wypływających z podpisanej w swoim czasie układu o przyjaźni, współpracy i pomocy wzajemnej.

### Nowa prowokacja Kuomintangu została pokrzyżowana w ONZ

N. JORK (PAP). — W Komisji Politycznej Zgromadzenia Ogólnego ONZ toczyła się w dalszym ciągu dyskusja nad prowokacyjną „skargą” rządu kuomintangowskiego przeciwko ZSRR. Jak już informowaliśmy — posłuszna Anglosasom większość Komisji przeforsowała umieszczenie tej „skargi”, zarzucającej m. in. Związkowi Radzieckiemu rzekome naruszenie chińskiego - radzieckiego układu z 1945 r. na porządku obrad Zgromadzenia. Na ostatnim posiedzeniu, delegat Kuomintangu Czian wystąpił z nowym prowokacyjnym wnioskiem, by „skarga” jego została rozpa-

### Po dewaluacji franka blokada plac trwa

PARYŻ. (PAP). Jak należało oczekiwać, pewne tarcia w łonie gabinetu francuskiego na tle żądań związków zawodowych w sprawie podwyżki plac, w związku z dewaluacją zakończyły się na niekorzyść robotników. Po 10-dniowych targach przedstawiciele SFIO w rządzie Queuille'a zgodzili się na utrzymanie polityki „zamrożenia plac”. Jedynie pro-

### Imponujący wiec w Warszawie

2 października w Międzynarodowym Dniu Walki o Pokój na Placu Zwycięstwa w Warszawie odbył się Wielki Wiec Pokoju, który zgromadził przeszło 150 tysięcy mieszkańców stolicy. Była to wielka manifestacja warszawskiej klasy robotniczej i warszawskiej młodzieży — woli walki o pokój, oraz umocnienia i pogłębienia więzów solidarności ze światowym frontem pokoju. Przemówienie w imieniu Polskiego Komitetu Obróńców Pokoju wygłosił wiceprzewodniczący Komitetu tow. min. Adam Rapacki. W imieniu młodzieży radzieckiej przemawiał sekretarz Centralnego Komitetu Komsomolu tow. Aleksander Szelepin. Następnie przemawiali w imieniu Ligi Kobiet przodownica pracy — Maria Bogusz i w imieniu robotników warszawskich przodownik pracy tow. Henryk Klódkiewicz. Teksty przemówień podajemy na stronie 2.

Łopocą w słońcu robotnicze standardy. Nad głowami wzniesione setkami rąk widnieją niezliczone transparenty, głośnie hasła pokoju, wolności i postępu.

Ponad głowami portrety wodzów polskich mas pracujących. Ogromny transparent głosi: „Niech żyje Pierwszy Budowniczy Polski Ludowej — Bolesław Bierut”.

„Niech żyje Związek Radziecki — niezwykła siła i twierdza pokoju” głosił hasła wielu transparentów.

Pokój z delegacją bohaterskiej młodzieży radzieckiej — Komsomolu na czele, delegacja Kongresu Stronnictwa Demokratycznego i zagraniczne delegacje uczestniczące w Kongresie.

Rozbrzmiewa hymn narodowy. Wiec zagaja przewodniczący WRZZ tow. Siwczynski po czym wstępuje na trybunę tow. minister Rapacki.

Poszczególne fragmenty przemówienia raz po raz wywołują entuzjazm zgromadzonego społeczeństwa stolicy. Gdy minister w toku przemówienia wznosi okrzyk: „Niech żyje Wojsko Polskie!” wybuchają owoce na cześć Najwyższego Zwierzchnika Sił Zbrojnych, Pierwszego Obywatela Państwa — Prezydenta Bolesława Bieruta i na cześć Rządu Ludowego.

Okrzyk: „Niech żyje Związek Radziecki i Wódz Świata, wego Obozu Pokoju Generalissimus Stalin!” powoduje długie niemilknięce owacje na cześć kraju zwycięskiego socjalizmu i jego wodza, którego imię długo rozbrzmiewa nad placem. Rozlegają się okrzyki na cześć krajów demo-

### Miliony obrońców pokoju manifestowały we wszystkich krajach

Wiadomości, jakie nadchodzą ze wszystkich krajów mówią o tym, że Międzynarodowy Dzień Walki o Pokój upłynął wszędzie pod znakiem potężnych, imponujących manifestacji. Setki milionów ludzi wszystkich narodowości i ras, bez różnicy poglądów politycznych i przekonań religijnych, zamianowały w tym dniu swoją nieugiętą wolę obrony pokoju, wyrażając jednocześnie, że obóz pokoju, na którego czele stoi Związek Radziecki jest znacznie silniejszy od obozu imperialistów i podlegaczy wojennych i że w walce o pokój — zwycięży.

Na terenie całego ZSRR odbyły się wiece i zebrania, które zademonstrowały niezachwianą wolę obrony pokoju, ożywiającej milionowe rzesze pracujących ZSRR. Uczestnicy tych zebrań — przedstawiciele całego społeczeństwa — podnieśli głos protestu przeciwko podlegaczom do nowej rzezi światowej, manifestując równocześnie uznanie dla mocnej i konsekwentnej polityki rządu ZSRR, zmierzającej do utrwalenia pokoju na całym świecie i do zdemaskowania podlegaczy wojennych.

Już dnia 1 października odbyły się w Moskwie masowe wiece we wszystkich instytucjach i zakładach pracy. Znany stachanowiec leninogradzki — Rukawisznikow przemawiając na wiecu w wielkich zakładach metalowych im. Stalina powiedział: „My, ludzie radzieccy, nie chcemy wojny. Dla nas budowniczych turbin najważniejszą troską jest dostarczenie

cownczy umysłowi i bezrobotni. Wszyscy oni wyrażają swą miłość dla Związku Radzieckiego i wdzięczność za olbrzymi wysiłek, jaki ZSRR wkłada w dzieło uchronienia wszystkich prostych ludzi na świecie od klęski wojny.

Kulminacyjnym punktem obchodów Międzynarodowego Dnia Walki o Pokój w ZSRR był wielki wiec w Moskwie. Wiec ten, który odbył się w olbrzymim Zielonym Teatrze zgromadził kilkadziesiąt tysięcy mieszkańców stolicy ZSRR. Olbrzymi amfiteatr nie mógł pomieścić wszystkich uczestników potężnej manifestacji. Tłumy zalegały pobliskie ulice i wybrzeże rzeki Moskwy.

Punktualnie o godz. 15 na scenie, udekorowanej wielkim portretem Generalissimusa Stalina i transparentem z napisem: „Obrona pokoju — sprawą wszystkich narodów świata”, zajęli miejsca członkowie prezydium, a wśród nich sekretarz Komitetu Moskiewskiego — Popow, sekretarz generalny Związku Pisarzy Radzieckich Fiediejew, wybitni stachanowcy moskiewscy, przedstawiciele kół naukowych itd.

Zebrani wybrali z entuzjazmem prezydium honorowe, do którego weszli członkowie Biura Politycznego KC WKP(b) z Generalissimusem Stalinem na czele.

Przemówienia wygłosili przedstawiciele robotników



Fragment wiecu pokoju na Placu Zwycięstwa w Warszawie

### Manifestacja pokojowa w Szczecinie z udziałem związkowców niemieckich

Ponad 60 tysięcy ludzi zebrało się w dniu 2 bm. na Jasnym Błoniach w Szczecinie, aby zamianowały niezłomną wolę walki o pokój.

Tuż przed mównicą ustawili się marynarze z zakotwiczonych okrętów, 25 marynarzy radzieckich przybyło na Jasne Błonie z pokładu statku „Dzmarat” z oficerami na czele. Przybyli marynarze francuscy i szwedzcy.

Pod trybuną ustawili się również 10-osobowa delegacja kolejarzy niemieckich z Greifs wald (radziecka strefa okupacyjna), której przewodniczył Z. Zaw. Kolejarzy Kurt Jaeger. Delegacji towarzyszyli dyrektor naczelny organu związkowego „Fahrt Frei” Heinz Zierholz.

Na trybunie, obok przedstawicieli lokalnych władz i organizacji, obecny jest konsul ZSRR Borysow i konsul CSR dr Kania.

Jako pierwszy mówca zabrał głos min. oświaty tow. Skrzyszewski, który obszerny fragment przemówienia poświęcił zagadnieniu niemieckiemu. Stwierdzając, że pod patronatem amerykańskich imperia listów dochodzą w Niemczech zachodnich do władzy elementy hitlerowskie. Mówca powiedział:

„Ale są i inne Niemcy — Niemcy demokratyczne. W radzieckiej strefie okupacyjnej w Niemczech władze radzieckie pomogły odżyć czynnikom demokratycznym. Zwycięstwo tych demokratów jest rejolucją pokoju i dobro — sąsied-

### Klasa robotnicza składa hołd pamięci Wincentego Pstrowskiego

W dniu 2 października br. w Międzynarodowym Dniu Walki o Pokój tłumy mieszkańców Zabrza i okolicy oraz delegacje wielu kopalni i zakładów przemysłu węglowego złożyły hołd pamięci pierwszego przodownika pracy Polki Ludowej, inicjatora wspólnego ruchu współzawodniczenia — Wincentego Pstrowskiego, biorąc udział w uroczystym akcie poświęcenia imienia zmarłego — „Ordere Budowniczych Polski Ludowej”.

Uroczysty akt wreczenia w dowód po Wincentym Pstrowskim legitymacji orderu „Budowniczych Polski Ludowej”. Zebrani minutą milczenia oddali hołd pamięci Pstrowskiego. Po uroczystości zebrani udali się na cmentarz gdzie na mogile Wincentego Pstrowskiego złożono wieńce.



2 października — Międzynarodowy Dzień Walki o Pokój obchodzony był w całym kraju niezwykle uroczysto. Społeczeństwo polskie zadokumentowało wolę walki o pokój. Na zdjęciu las sztandarów i transparentów na wiecu w stolicy



Stolica w Dzień Pokoju

Wkrótce po godz. 8 z dzieł... Wierćcie po godz. 8 z dzieł... Wierćcie po godz. 8 z dzieł...

Ostrym akcentem na ile... Ostrym akcentem na ile... Ostrym akcentem na ile...

Wielu robotników przybyło... Wielu robotników przybyło... Wielu robotników przybyło...

Jeszcze daleko do terminu... Jeszcze daleko do terminu... Jeszcze daleko do terminu...

Początek sztafetu ustawa... Początek sztafetu ustawa... Początek sztafetu ustawa...

Rozlega się warkot motocykla... Rozlega się warkot motocykla... Rozlega się warkot motocykla...

Oklaskami i okrzykami... Oklaskami i okrzykami... Oklaskami i okrzykami...

Ważnym jest co chwila... Ważnym jest co chwila... Ważnym jest co chwila...

Walka z alkoholizmem daje już poważne rezultaty

Milicja przyczynia się do likwidacji pijaństwa

Imponujące, niespotykane... Imponujące, niespotykane... Imponujące, niespotykane...

Wykonać plan roczny w 10 miesięcy — wzmóc czujność i umasować współzawodnictwo

Narada stoczniovcw gdańskich (OD SPECJALNEGO WYSLANNIKA „TRYBUNY LUDU”)

Zaloga Stoczni Gdańskiej... Zaloga Stoczni Gdańskiej... Zaloga Stoczni Gdańskiej...

O tym jak pragną pokoju... O tym jak pragną pokoju... O tym jak pragną pokoju...

O lepszą harmonizację pracy... O lepszą harmonizację pracy... O lepszą harmonizację pracy...

Brygady i zespoły artystyczne ARTOS-u docierają do setek miast i wsi

1140 audycji słowno-muzycznych w ciągu roku

I bm. odbyła się w Społecznej Organizacji Imprez Artystycznych Konferencja Prasowa... I bm. odbyła się w Społecznej Organizacji Imprez Artystycznych Konferencja Prasowa...

W okresie od października... W okresie od października... W okresie od października...

W lipcu i sierpniu ARTOS... W lipcu i sierpniu ARTOS... W lipcu i sierpniu ARTOS...

Teatr w Częstochowie na nowej drodze

Inauguracja obecnego sezonu... Inauguracja obecnego sezonu... Inauguracja obecnego sezonu...

Śladem naszych artykułów

W sprawie kretonów

W nr 232 naszego pisma, dn... W nr 232 naszego pisma, dn... W nr 232 naszego pisma, dn...

1500 proc. normy osiągnęli cieśle szczecińskiego PPB

Zespół cieślowski szczecińskiego PPB osiągnął ostatnio znakomite wyniki pracy... Zespół cieślowski szczecińskiego PPB osiągnął ostatnio znakomite wyniki pracy...

TRYBUNA LUDU

Wydawca: Komitet Centralny Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej... Wydawca: Komitet Centralny Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej...

UWAGA!

Każdy prenumeratork naszego pisma, który wpłacił dodatkowo 80 zł za książkę... Każdy prenumeratork naszego pisma, który wpłacił dodatkowo 80 zł za książkę...

ODPOWIEDZI REDAKCJI Józef Srowakowski, Warszawa... ODPOWIEDZI REDAKCJI Józef Srowakowski, Warszawa...

